
 

1 

 

Il Rettore 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica e in particolare gli artt. 6 “Autonomia delle università” e 16 “Università”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario” e in particolare l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”, e, in, particolare gli artt. 46 e 47; 
VISTO il D. lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016, n. 20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 16 settembre 2020, 
n. 521, e, in particolare, l’art. 11 per quanto compatibile con il suddetto Statuto, nelle more della 
revisione del Regolamento in coerenza con lo Statuto medesimo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con decreto 16 ottobre 2012, n. 
823 e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 
2023, n. 545, e, in particolare gli artt. 9 e 10; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 
decreto rettorale 3 ottobre 2013, n. 875 e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, 
con decreto rettorale 18 settembre 2019, n. 683, e, in particolare, gli artt. 35 e 37; 
VISTO il decreto rettorale 11 luglio 2022, n. 351 relativo alla nomina del Nucleo di Valutazione di 
questa Università con durata del mandato di tre anni dalla data del provvedimento (11 luglio 2022-10 
luglio 2025); 
VISTO il D.R. 10 ottobre 2024, n. 480 relativo alla nomina dello studente Pietro Martini quale 
rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione, in sostituzione della studentessa Alice 
Carrazza, decaduta per conseguimento della laurea (10 ottobre 2024-21 novembre 2025); 
PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Corrado Cavallo da componente esterno 
all’Università della Tuscia nel Nucleo di Valutazione, giusta nomina disposta con il citato decreto 
rettorale 11 luglio 2022, n. 351;  
CONSIDERATO che le suddette dimissioni sono state accolte con nota rettorale prot. n. 4126 del 
13.02.2025; 
RILEVATA, pertanto, la necessità di provvedere alla sostituzione del Dott. Cavallo con altro 
componente da individuare tra persone di elevata qualificazione ed esperienza esterne all’Ateneo; 
 
 
 
 
 

 



 

2 

 

D E C R E T A 
 

 
Nucleo di Valutazione – Sostituzione di un componente esterno  

all’Università degli Studi della Tuscia  
(art. 15, Statuto di Ateneo) 

 
1. È emanato l’avviso finalizzato alla individuazione di un componente scelto tra persone esterne 

all’Università della Tuscia di elevata qualificazione ed esperienza (Allegato A). 
2. Il presente decreto e i relativi allegati sono pubblicati all’albo ufficiale di Ateneo https://titulus-

unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html e su  
http://www.unitus.it/it/unitus/albo-e-bandi/articolo/albo-ufficiale-di-ateneo-atti-normativi- 
Esso è, altresì, inviato ai componenti della comunità accademica tramite posta elettronica. 
Tutti gli atti relativi alle selezioni in oggetto sono pubblicati sul sito di Ateneo nell’apposita sezione 
dedicata alla costituzione degli Organi di Ateneo: 
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni- 

 
       

       Prof. Stefano Ubertini 
 
 
 
 
 

https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html
https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=html
http://www.unitus.it/it/unitus/albo-e-bandi/articolo/albo-ufficiale-di-ateneo-atti-normativi-
http://www.unitus.it/it/unitus/organi-ateneo/articolo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni-

		2025-02-19T09:28:54+0000
	UBERTINI STEFANO




